
Minas,  13 de noviembre de 2013. 

 

RESOLUCION  Nº 99/2013 

 

VISTO: El Decreto Nº 3055 de fecha 16/05/2012 y lo que establece su Artículo 11º. 

CONSIDERANDO: 1) Que es imprescindible realizar transposiciones de rubros que 

no fueran suficientes por otros rubros o renglones donde se constataron créditos que 

serán utilizados en forma menor a lo previsto. 

2) La necesidad de adecuar los mismos a efectos de que ningún 

renglón quede excedido en su crédito. 

La Junta Departamental de Lavalleja; RESUELVE: 

1) Realizar las siguientes transposiciones de Rubros: 

 Rubro Sirviente  Disponibilidad Monto Trasp  Rubro reforzado 
51079 Otros beneficios 

familiares 
431089,8 10000 51042014 Por permanencia a la 

orden 
51079 Otros beneficios 

familiares 
431089,8 5000 51044001 Prima por antigüedad 

51079 Otros beneficios 
familiares 

431089,8 25000 51074 Prestaciones por hijo 

51114   Productos agroforest.y 
manuf.  

5000 5000 51111 Alimento para personas 

51115   Mat. primas agrop.y 
forestales 

2700 2700 51111 Alimento para personas 

51119   Otros                          12100 12100 51111 Alimento para personas 
51122   Prendas de vestir              20830 20000 51111 Alimento para personas 
51134 Productos de artes 

gráficas 
92814 45000 51111 Alimento para personas 

51135 Libros, Revistas y otras 
pub 

28217 20000 51111 Alimento para personas 

51141 Combust. Derivados del 
petróleo  

44449 10000 51131 Papeles de oficina 

51143 Supergas  13242 10000 51132 Productos de papel y 
cartón 

51159   Otros                          3000 3000 51197 Art. y accesorios de 
informática  

51199 Otros  25171 3000 51197 Art. y accesorios de 
informática  



 

 

2) Pase a la Intendencia Departamental de Lavalleja. 

3) Tome nota la Contadora Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, 

Contadora Vivian Losch. 

4)  Siga a conocimiento del Tribunal de Cuentas de la República. 

 

 

                       Alcides R. Larrosa 
                   Presidente 

Susana Balduini Villar 
   Secretario Interino  

 Rubro Sirviente  Disponibilidad Monto Trasp  Rubro reforzado 
51161  Prod.de 

loza,cerámica,similar  
1000 1000 51197 Art. y accesorios de 

informática  
51162  Prod.de vidrio                 1000 1000 51197 Art. y accesorios de 

informática  
51151 Lubricantes y o deriv. 

Petróleo  
12032 5000 51133 Formularios, impresos y 

similar 
51154 Compuestos quim,tintas, 

pint 
25768 10000 51133 Formularios, impresos y 

similar 
51154 Compuestos quim,tintas, 

pint 
25768 3000 51139 Otros 

51154 Compuestos quim,tintas, 
pint 

25768 7000 51197 Art. y accesorios de 
informática  


